
（単位 ： 円）

(1)　経常収益
基本財産運用益 552 297 255

基本財産受取利息 552 297 255
特定資産運用益 2,820,682,267 113,599,267 2,707,083,000

退職事業積立資産受取利息 129,050,121 113,599,267 15,450,854
退職事業積立資産運用益 2,691,632,146 0 2,691,632,146

受取補助金等 499,852,760 502,479,130 △ 2,626,370
県補助金 499,852,760 502,479,130 △ 2,626,370

受取納付金 0 0 0
受取負担金 2,621,950,440 2,529,982,440 91,968,000

学校法人負担金 2,621,950,440 2,529,982,440 91,968,000
雑収益 194 154 40

普通預金受取利息 194 154 40
引当金戻入額 0 551,643,586 △ 551,643,586

退職事業引当金戻入額 0 551,643,586 △ 551,643,586
経常収益計 5,942,486,213 3,697,704,874 2,244,781,339

(2)　経常費用
事業費 5,938,393,783 3,692,755,092 2,245,638,691

退職資金給付 3,252,906,989 3,151,994,530 100,912,459
退職事業引当金繰入額 2,668,271,624 0 2,668,271,624
退職事業積立資産運用損 0 523,709,893 △ 523,709,893
給料手当 9,193,886 8,970,257 223,629
法定福利費 1,555,385 1,587,395 △ 32,010
福利厚生費 74,388 97,214 △ 22,826

728,987 711,582 17,405
旅費交通費 11,772 63,486 △ 51,714
通信運搬費 257,697 280,319 △ 22,622
減価償却費 1,698,834 1,685,440 13,394
消耗品費 294,949 262,040 32,909
賃借料 175,944 175,944 0
支払負担金 944,348 958,208 △ 13,860
支払手数料 206,580 205,224 1,356
委託費 2,072,400 2,053,560 18,840

管理費 5,902,931 6,316,019 △ 413,088
役員報酬 399,000 437,000 △ 38,000
給料手当 2,298,467 2,242,563 55,904
法定福利費 388,838 396,840 △ 8,002
福利厚生費 18,594 24,301 △ 5,707
賞与引当金繰入 182,246 177,895 4,351
会議費 0 462,020 △ 462,020
旅費交通費 438,580 426,860 11,720
通信運搬費 56,866 55,320 1,546
減価償却費 124,901 121,552 3,349
消耗品費 116,292 65,495 50,797
印刷製本費 22,440 15,120 7,320
賃借料 43,980 43,980 0
租税公課 5,600 3,050 2,550
支払負担金 305,387 344,092 △ 38,705
支払手数料 3,740 6,932 △ 3,192
委託費 1,320,000 1,320,000 0
雑費 178,000 172,999 5,001

経常費用計 5,944,296,714 3,699,071,111 2,245,225,603
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,810,501 △ 1,366,237 △ 444,264
評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 1,810,501 △ 1,366,237 △ 444,264

(1)　経常外収益
経常外収益計 0 0 0

(2)　経常外費用
固定資産除却損 0 1 △ 1

経常外費用計 0 1 △ 1
当期経常外増減額 0 △ 1 1
当期一般正味財産増減額 △ 1,810,501 △ 1,366,238 △ 444,263
一般正味財産期首残高 14,498,538 15,864,776 △ 1,366,238
一般正味財産期末残高 12,688,037 14,498,538 △ 1,810,501

Ⅱ　指定正味財産の部
受取納付金 0 0 0
一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 4,240,000 4,240,000 0
指定正味財産期末残高 4,240,000 4,240,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 16,928,037 18,738,538 △ 1,810,501

Ⅰ　 一般正味財産増減の部
１　 経常増減の部

賞与引当金繰入

２　 経常外増減の部

 正味財産増減計算書 
2020年4月1日から2021年3月31日まで

科　　　　　　　　　　　　　　目 当 年 度 前 年 度 増 減
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公益目的事業会計
退職給付事業会計

(1)　経常収益
基本財産運用益 552 552

基本財産受取利息 552 552
特定資産運用益 2,820,682,267 2,820,682,267

退職事業積立資産受取利息 129,050,121 129,050,121
退職事業積立資産運用益 2,691,632,146 2,691,632,146

受取補助金等 499,852,760 499,852,760
県補助金 499,852,760 499,852,760

受取納付金 0 0
受取負担金 2,616,047,703 5,902,737 2,621,950,440

学校法人負担金 2,616,047,703 5,902,737 2,621,950,440
雑収益 0 194 194

普通預金受取利息 0 194 194
引当金戻入額 0 0

退職事業引当金戻入額 0 0
経常収益計 5,936,583,282 5,902,931 0 5,942,486,213

(2)　経常費用
事業費 5,938,393,783 5,938,393,783

退職資金給付 3,252,906,989 3,252,906,989
退職事業引当金繰入額 2,668,271,624 2,668,271,624
退職事業積立資産運用損 0 0
給料手当 9,193,886 9,193,886
法定福利費 1,555,385 1,555,385
福利厚生費 74,388 74,388
賞与引当金繰入 728,987 728,987
旅費交通費 11,772 11,772
通信運搬費 257,697 257,697
減価償却費 1,698,834 1,698,834
消耗品費 294,949 294,949
賃借料 175,944 175,944
支払負担金 944,348 944,348
支払手数料 206,580 206,580
委託費 2,072,400 2,072,400

管理費 5,902,931 5,902,931
役員報酬 399,000 399,000
給料手当 2,298,467 2,298,467
法定福利費 388,838 388,838
福利厚生費 18,594 18,594
賞与引当金繰入 182,246 182,246
会議費 0 0
旅費交通費 438,580 438,580
通信運搬費 56,866 56,866
減価償却費 124,901 124,901
消耗品費 116,292 116,292
印刷製本費 22,440 22,440
賃借料 43,980 43,980
租税公課 5,600 5,600
支払負担金 305,387 305,387
支払手数料 3,740 3,740
委託費 1,320,000 1,320,000
雑費 178,000 178,000

経常費用計 5,938,393,783 5,902,931 0 5,944,296,714
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,810,501 0 △ 1,810,501
評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 1,810,501 0 0 △ 1,810,501

(1)　経常外収益
経常外収益計 0 0 0 0

(2)　経常外費用
固定資産除却損 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 1,810,501 0 0 △ 1,810,501
一般正味財産期首残高 14,498,538 0 0 14,498,538
一般正味財産期末残高 12,688,037 0 0 12,688,037

Ⅱ　指定正味財産の部
受取納付金 0 0 0 0
一般正味財産への振替額 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 4,240,000 0 0 4,240,000
指定正味財産期末残高 4,240,000 0 0 4,240,000

Ⅲ　正味財産期末残高 16,928,037 0 0 16,928,037

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2020年4月1日から2021年3月31日まで                                               　　　

 正味財産増減計算書内訳表 

１　 経常増減の部

２　 経常外増減の部

科　　　　　　　　　　　　　　目 法 人 会 計 内 部 取 引 消 去 合 計

Ⅰ　 一般正味財産増減の部

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　                                                                                                                　　　（単位：円）
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